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Utlåtande Rotel IV (Dnr KS 2026/502) 

Tillfälligt tillägg till Riktlinjer för serveringstillstånd i 
Stockholms stad - tillfälliga serveringstider under 
världsmästerskapet i fotboll för herrar 2026  
 

Framställan från socialnämnden 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

Tillfälligt tillägg till Riktlinjer för serveringstillstånd i Stockholms stad, 

godkänns. Tillägget avser senaste serveringstid och innebär att klockan 08.00 

ska gälla som möjlig senaste serveringstid under perioden den 11 juni 2026 till 

den 14 juli 2026 för serveringsställen med stadigvarande serveringstillstånd. I 

övrigt ska riktlinjerna gälla oförändrade. 

Föredragande borgarrådet Alexander Ojanne 

Sammanfattning av ärendet 

För att möjliggöra för fotbollsintresserade att kunna följa matcherna i gemenskap med 

andra under världsmästerskapet i fotboll för herrar 2026 har socialnämnden hemställt 

förslag om tillfälligt tillägg till Riktlinjer för serveringstillstånd i Stockholms stad, 

antagna av kommunfullmäktige den 17 juni 2024. I riktlinjerna framgår att senaste 

serveringstid är klockan 05.00. 

Det föreslagna tillägget innebär att senaste möjliga serveringstid under 

världsmästerskapet den 11 juni – 14 juli 2026 är klockan 08.00. Den utökade 

serveringstiden kan beviljas efter ansökan och enbart serveringsställen med 

stadigvarande serveringstillstånd kan komma på fråga för utökningen. 

Beredning 

Ärendet har initierats av socialnämnden och remitterats till stadsledningskontoret. 

Stadsledningskontoret anser att förslaget ligger i linje med kommunfullmäktiges 

budget och intentioner om en levande stad. 
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Föredragande borgarrådets synpunkter 

Stora mästerskap erbjuder ett tillfälle då människor kan samlas och tillsammans dela 

en upplevelse. Denna upplevelse vill staden kunna erbjuda stockholmarna under 

världsmästerskapet i fotboll för herrar. Tidsskillnaderna för mästerskapet innebär att 

vissa matcher går tidigt på morgonen och efter den tid som idag är senast möjliga tid 

för servering av alkohol. Med anledning av detta gör staden nu en tillfällig ändring av 

längsta möjliga öppettid för servering av alkohol.  

Den tillfälliga ändringen innebär inte några förändrade krav som staden ställer för att 

beviljas ett tillfälligt serveringstillstånd. För att säkerställa trygghet och för att 

undvika stök kommer som vanligt stadsdelar och polis få möjlighet att yttra sig över 

de ansökningar som inkommer till staden.  

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

Reservation av borgarråden Christofer Fjellner och Andrea Hedin (båda M) enligt 

följande. 

Vi föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

1. Att delvis godkänna förslag till beslut.  

2. Att därutöver anföra  

Moderaterna ser mycket positivt på förvaltningens ambition att möjliggöra för fler 

stockholmare att ta del av världsmästerskapet i fotboll 2026 i gemenskap med andra. 

Att ge möjlighet för näringsidkare att utöka serveringstiderna till kl. 08:00 är ett 

förslag som går i rätt riktning.  

Vi anser dock att förslaget är alltför begränsande i sin nuvarande utformning, då det 

enbart omfattar verksamheter som redan innehar stadigvarande serveringstillstånd. 

Detta riskerar att utesluta seriösa aktörer som skulle kunna bidra till ett levande 

stadsliv under perioden.  

Vi menar därför att staden bör öppna upp för att även näringsidkare utan 

stadigvarande serveringstillstånd ska kunna ansöka om tillfälliga serveringstillstånd 

under de aktuella öppettiderna i samband med världsmästerskapet. Det kan 

exempelvis handla om tillfälliga utomhusserveringar i parker eller andra publika 

miljöer där matcher visas på storbild.  

Vi anser därutöver att förändringarna inte bör begränsas till mästerskapet utan bör 

gälla året runt, framöver. En sådan ordning bör självfallet förutsätta att samtliga krav 

enligt alkohollagen uppfylls. Det är också av största vikt att varje ansökan prövas 

noggrant, med särskilt fokus på risken för störningar, ordningsproblem och påverkan 

på närboende.  

Mot denna bakgrund anser Moderaterna att förslaget bör kompletteras i enlighet med 

ovanstående. 
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Reservation av borgarrådet Jan Jönsson (L) enligt följande. 

Jag föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

1. Att delvis bifalla föredragande borgarråds förslag till beslut. 

2. Att beslutet kompletteras med en tillfällig förstärkning av verksamhetsstöd till 

civilsamhället i enlighet med vad som anförs nedan.  

3. Att därutöver anföra. 

Världsmästerskapet i fotboll är ett stort internationellt evenemang som engagerar 

många stockholmare och det är rimligt att staden möjliggör för människor att samlas 

och följa matcher tillsammans. Vi delar därför bedömningen att en tillfällig utökning 

av serveringstiderna under den begränsade period som mästerskapet pågår är 

motiverad. 

Samtidigt är det viktigt att komma ihåg att alkohollagen är en social 

skyddslagstiftning och att ökad alkoholtillgänglighet också innebär ökade risker för 

våld, otrygghet och social utsatthet. Sambandet mellan alkohol och våld i nära 

relationer är väl känt, liksom kopplingen mellan missbruk och att barn far illa i 

hemmet. 

Mot denna bakgrund anser vi att den tillfälliga utökningen av serveringstider bör 

kombineras med förstärkta skyddsinsatser under samma period. När 

alkoholkonsumtionen riskerar att öka behöver också stödet till utsatta grupper stärkas 

parallellt. 

Vi vill därför se särskilda satsningar på organisationer och verksamheter som arbetar 

med stöd till barn i missbruksfamiljer samt mot våld i nära relationer. Det gäller både 

stadens egna verksamheter och civilsamhällets aktörer, som exempelvis Trygga 

Barnen, Unizon, Stadsmissionen m.fl., som ofta möter människor i utsatta situationer 

innan samhällets övriga skyddsnät gör det. 

Det är viktigt att staden i sådana här beslut inte enbart väger in stadsliv och 

evenemangsperspektiv, utan också säkerställer att skyddet för människor i utsatthet 

förstärks när riskfaktorerna ökar. 

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 

kommunfullmäktige beslutar enligt föredragande borgarråds förslag.  

Stockholm den 13 maj 2026 

Karin Wanngård 

Kommunstyrelsens ordförande 

Reservation av Christofer Fjellner, Jonas Nilsson och Johan Nilsson (alla M) som är 

likalydande med Moderaternas reservation i borgarrådsberedningen. 
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Reservation av Jan Jönsson (L) som är likalydande med Liberalernas reservation i 

borgarrådsberedningen. 

Reservation av Jonas Naddebo (C) enligt följande. 

Jag föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

1. Att delvis godkänna förslag till beslut 

2. Att därutöver anföra följande: 

Centerpartiet välkomnar att vänstermajoriteten nu, om än tillfälligt och i begränsad 

omfattning, tycks ha omprövat sin tidigare hållning till stadslivets och nöjeslivets 

betydelse för Stockholm som attraktiv och levande storstad. Under lång tid har 

Centerpartiet varit ett av få partier som konsekvent drivit på för generösare 

serveringstider och ett friare och roligare Stockholm där människor kan mötas, umgås 

och ta del av stadens utbud på sina egna villkor. 

Det föreslagna tillägget är dock alltför snävt utformat. Att enbart verksamheter med 

stadigvarande serveringstillstånd ska omfattas riskerar att stänga ute seriösa aktörer 

och tillfälliga arrangemang som skulle kunna bidra till stadslivet under perioden. 

Centerpartiet anser därför att även tillfälliga serveringstillstånd ska kunna prövas 

inom ramen för de utökade tiderna. 

Därutöver är det svårt att se varför undantaget endast ska gälla världsmästerskapet i 

fotboll för herrar. Stockholm består även av människor som följer andra sporter, 

kulturevenemang eller som helt enkelt vill kunna äta brunch med ett glas champagne 

klockan 09.00 utan att kommunen lägger sig i. Stadens regelverk ska inte utformas 

utifrån ett mycket specifikt idrottsevenemang. 

Centerpartiet anser att den tillfälliga förändringen uttryckligen bör ses som en pilot. 

Faller den väl ut bör möjligheten till servering dygnet runt permanentas efter 

sedvanlig prövning. Om majoriteten inte är beredd att ta det steget bör motsvarande 

regler gälla samtliga världsmästerskap och oavsett kön på utövarna. 

Ersättaryttrande av Nike Örbrink (KD) enligt följande. 

1. Att delvis godkänna förslaget, 

2. Att därutöver anföra följande 

Kristdemokraterna välkomnar att styret äntligen, om än senkommet, har hörsammat 

våra uppmaningar om att tillfälligt utöka serveringstiderna under världsmästerskapet i 

fotboll sommaren 2026. Beslutet är ett viktigt steg i att ge stockholmarna en riktig 

fotbollssommar och folkfest, vilket bidrar till både gemenskap och ett mer levande 

stadsliv under perioden. 

Förslaget som ligger på bordet medger servering fram till kl. 08.00 under en 

avgränsad tidsperiod. Det ligger i linje med de tidsskillnader som föreligger för 

mästerskapet och som innebär att vissa matcher spelas under sena natt- och tidiga 
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morgontimmar svensk tid. Socialförvaltningen konstaterar själva att nuvarande regler 

riskerar att leda till att serveringsställen måste utrymmas medan matcher fortfarande 

pågår, vilket knappast hade resulterat i känslor av folkfest. 

Samtidigt är det olyckligt att majoritetens omsvängning inte fullt ut följs av ett 

tillräckligt öppet och ändamålsenligt undantag. När möjligheten till utökade 

serveringstider enbart föreslås gälla verksamheter med stadigvarande 

serveringstillstånd stängs andra seriösa aktörer ute, trots att även de skulle kunna 

bidra till trygga, välordnade och tillgängliga mötesplatser under mästerskapet. Det 

gäller exempelvis tillfälliga arrangemang i offentliga miljöer där matcher kan visas 

för en bredare publik. 

Kristdemokraterna tycker därför att vänsterstyret bör komplettera förslaget så att även 

aktörer utan stadigvarande serveringstillstånd bör kunna prövas för tillfälligt 

serveringstillstånd under den aktuella perioden, inklusive servering under de utökade 

tiderna som beslutats om för VM. Med rätt prövning och tydliga krav är vi 

kristdemokrater helt övertygade om att det går att förena ansvarstagande med 

förlängda serveringstider. På så sätt kan också fler stockholmare ges möjlighet att ta 

del av mästerskapet i gemenskap med andra, och få den folkfest som vi redan nu ser 

fram emot.  

Vi anser även att de tillfälligt förlängda serveringstiderna borde permanentas, för ett 

roligare Stockholm.   
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Ärendet 

Världsmästerskapet i fotboll för herrar 2026 spelas i USA, Kanada och Mexiko under 

perioden 11 juni – 19 juli 2026. Vissa matcher spelas på grund av tidsskillnaden tidigt 

på morgonen, svensk tid.   

Stockholms stad vill möjliggöra för fotbollsintresserade att kunna följa matcherna i 

gemenskap med andra. Enligt de av kommunfullmäktige beslutade Riktlinjerna för 

serveringstillstånd i Stockholms stad får serveringstid inte beviljas senare än klockan 

05.00. Enligt 8 kap. 19 § alkohollagen, tredje stycket, ska ett serveringsställe vara 

utrymt senast 30 minuter efter serveringstidens utgång. Stadens befintliga 

serveringstider får till följd, att även om ett serveringsställe har beviljats utökad 

serveringstid till 05.00 för att visa en match, kan serveringsstället behöva utrymma 

under pågående match om matchen pågår längre än till 05.30.   

För att serveringsställen inte ska behöva utrymma under pågående match behöver 

kommunfullmäktige besluta om andra serveringstider. Det krävs därför ett tillfälligt 

tillägg till Stockholms stads riktlinjer för serveringstillstånd gällande senaste 

serveringstid, innebärande att klockan 08.00 ska gälla som senaste möjliga 

serveringstid för serveringsställen med stadigvarande serveringstillstånd från och med 

den 11 juni till den 14 juli 2026. Under perioden 15 juli till den 19 juli 2026 finns inte 

något behov av utökade tider för servering då de sena matchtiderna inte är planerade 

till efter den 14 juli 2026.  

Alkohollagen ställer höga krav på serveringsställen med serveringstillstånd och av 

lagstiftningen framgår att ansvarig personal ska se till att måttfullhet iakttas och att 

störningar på grund av oordning eller onykterhet undviks att vid servering av alkohol. 

Detta gäller oavsett serveringstid. Socialnämnden har angett att tillsynen kommer att 

intensifieras under den aktuella perioden för att i möjligaste mål begränsa riskerna för 

ökade olägenheter.  

Socialnämnden 

Socialnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 21 april 2026 följande. 

1. Socialnämnden godkänner förvaltningens förslag om tillfälligt tillägg till 

Stockholms stads riktlinjer för serveringstillstånd. Tillägget avser senaste 

serveringstid och innebär att klockan 08.00 ska gälla som möjlig senaste 

serveringstid under perioden den 11 juni 2026 till den 14 juli 2026 för 

serveringsställen med stadigvarande serveringstillstånd. I övrigt ska riktlinjerna 

gälla oförändrade.  

2. Socialnämnden hemställer till kommunfullmäktige att godkänna förslaget enligt 

punkten 1.  

3. Punkten förklaras omedelbart justerad. 

Reservation av Andréa Hedin m.fl. (M) och Kristin Jacobsson (C), se Reservationer 

m.m. 
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Ersättaryttrande av Maurice Forslund (KD), se Reservationer m.m. 

Socialförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 20 april 2026 har i huvudsak 

följande lydelse. 

Alkohollagen är en social skyddslagstiftning. Social hänsyn ska därför gå före 

affärsmässiga eller konkurrensmässiga hänsyn. Ökad tillgång till alkohol, som 

utökade serveringstider innebär, medför en ökad risk för olägenheter i fråga om 

ordning och nykterhet. Det innebär även en ökad risk för människors hälsa.  

Världsmästerskapet i fotboll för herrar pågår under en begränsad tid. Förvaltningen 

anser att ett serveringsställe bör kunna visa även de sena världsmästerskapsmatcherna 

utan att serveringslokalen behöver utrymmas under pågående match. Förvaltningen 

bedömer därför att det finns anledning att med medge en utökning av serveringstid 

under världsmästerskapet i fotboll för herrar. Utökningen av serveringstid kan 

beviljas efter ansökan.  

Alkohollagen ställer höga krav på serveringsställen med serveringstillstånd. Av 8 

kap. 20 § alkohollagen framgår att ansvarig personal ska se till att måttfullhet iakttas 

och att störningar på grund av oordning eller onykterhet undviks att vid servering av 

alkohol. Detta gäller oavsett serveringstid. Förvaltningen anser att det bör beslutas om 

ett tillfälligt tillägg till Stockholms stads riktlinjer för serveringstillstånd gällande 

senaste serveringstid, innebärande att klockan 08.00 ska gälla som senaste möjliga 

serveringstid för serveringsställen med stadigvarande serveringstillstånd under 

världsmästerskapet i fotboll för herrar den 11 juni – 14 juli 2026. Förvaltningen anser 

att enbart serveringsställen med stadigvarande serveringstillstånd ska kunna medges 

en tillfällig utökning av serveringstid fram till klockan 08.00. 

För att i möjligaste mån begränsa risker för ökade olägenheter kommer förvaltningen 

att intensifiera sin tillsyn under den aktuella perioden. 

Remissammanställning 

Ärendet har initierats av socialnämnden och remitterats till stadsledningskontoret.   

Stadsledningskontoret 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 23 april 2026 har i huvudsak 

följande lydelse. 

Stockholm ska vara en stad som fler vill leva, bo och jobba i. Staden ska vara en 

levande stad med rikt kulturliv, tillgänglig natur, aktiv fritid och ett nöjesliv som 

vibrerar.  

Stadsledningskontoret anser att hemställan ligger i linje med kommunfullmäktiges 

budget och intentioner om en levande stad. Stadsledningskontoret anser att den 

föreslagna tillfälliga förändringen av Riktlinjer för serveringstillstånd i Stockholms 
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stad är väl motiverad. Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen föreslår att 

kommunfullmäktige godkänner den tillfälliga förändringen. 
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Reservationer m.m. 

Socialnämnden 

Reservation av Andréa Hedin m.fl. (M) och Kristin Jacobsson (C) 

1. att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut, samt  

2. att därutöver anföra följande:  

Moderaterna och Centerpartiet ser mycket positivt på förvaltningens ambition att 

möjliggöra för fler stockholmare att ta del av världsmästerskapet i fotboll 2026 i 

gemenskap med andra. Att ge möjlighet för näringsidkare att utöka serveringstiderna 

till kl. 08:00 är ett förslag som går i rätt riktning.  

Vi anser dock att förslaget är alltför begränsande i sin nuvarande utformning, då det 

enbart omfattar verksamheter som redan innehar stadigvarande serveringstillstånd. 

Detta riskerar att utesluta seriösa aktörer som skulle kunna bidra till ett levande 

stadsliv under perioden.  

Moderaterna menar därför att staden bör öppna upp för att även näringsidkare utan 

stadigvarande serveringstillstånd ska kunna ansöka om tillfälliga serveringstillstånd 

under de aktuella öppettiderna i samband med världsmästerskapet. Det kan 

exempelvis handla om tillfälliga utomhusserveringar i parker eller andra publika 

miljöer där matcher visas på storbild.  

Vi anser därutöver att förändringarna inte bör begränsas till mästerskapet utan bör 

gälla året runt, framöver. En sådan ordning bör självfallet förutsätta att samtliga krav 

enligt alkohollagen uppfylls. Det är också av största vikt att varje ansökan prövas 

noggrant, med särskilt fokus på risken för störningar, ordningsproblem och påverkan 

på närboende.  

Mot denna bakgrund anser Moderaterna och Centerpartiet att förslaget bör 

kompletteras i enlighet med ovanstående. 

Ersättaryttrande av Maurice Forslund (KD) 

1. att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut, samt  

2. att därutöver anföra följande:  

Kristdemokraterna välkomnar att styret äntligen, om än senkommet, har hörsammat 

våra uppmaningar om att tillfälligt utöka serveringstiderna under världsmästerskapet i 

fotboll sommaren 2026. Beslutet är ett viktigt steg i att ge stockholmarna en riktig 

fotbollssommar och folkfest, vilket bidrar till både gemenskap och ett mer levande 

stadsliv under perioden.  
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Förslaget som ligger på bordet medger servering fram till kl. 08.00 under en 

avgränsad tidsperiod. Det ligger i linje med de tidsskillnader som föreligger för 

mästerskapet och som innebär att vissa matcher spelas under sena natt- och tidiga 

morgontimmar svensk tid. Förvaltningen konstaterar själva att nuvarande regler 

riskerar att leda till att serveringsställen måste utrymmas medan matcher fortfarande 

pågår, vilket knappast hade resulterat i känslor av folkfest. 

Samtidigt är det olyckligt att majoritetens omsvängning inte fullt ut följs av ett 

tillräckligt öppet och ändamålsenligt undantag. När möjligheten till utökade 

serveringstider enbart föreslås gälla verksamheter med stadigvarande 

serveringstillstånd stängs andra seriösa aktörer ute, trots att även de skulle kunna 

bidra till trygga, välordnade och tillgängliga mötesplatser under mästerskapet. Det 

gäller exempelvis tillfälliga arrangemang i offentliga miljöer där matcher kan visas 

för en bredare publik.  

Kristdemokraterna tycker därför att vänsterstyret bör komplettera förslaget så att även 

aktörer utan stadigvarande serveringstillstånd bör kunna prövas för tillfälligt 

serveringstillstånd under den aktuella perioden, inklusive servering under de utökade 

tiderna som beslutats om för VM. Med rätt prövning och tydliga krav är vi 

kristdemokrater helt övertygade om att det går att förena ansvarstagande med 

förlängda serveringstider. På så sätt kan också fler stockholmare ges möjlighet att ta 

del av mästerskapet i gemenskap med andra, och få den folkfest som vi redan nu ser 

fram emot. 
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